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PROTOKÓŁ  NR V / 05/ 02 /  2007 

Z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia RMG 

Które odbyło się w dniu 22 lutego  2007 r. o godz. 13.oo 
w sali 003  Nowy Ratusz, ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godz.13.oo. 

Obecność; 

Na  stan  siedmiu  (  6  )  członków  Komisji,  w  posiedzeniu 
uczestniczyło siedmiu, czyli było quorum do podejmowania prawidłowych 
opinii i wniosków. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Posiedzeniu  przewodniczył  radny  Jacek  W.  Teodorczyk  – 
Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Ochrony  Zdrowia 
RMG. 

Po powitaniu zebranych powiedział, że: 

Projekt  porządku  obrad  Komisji,  członkowie  otrzymali  do  skrytek  w 
ustawowym terminie – 7 dni. 
W  dniu  15  lutego  br.  –  już  po  podpisaniu  porządku  obrad,  wpłynął  do 
Komisji  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gdańskiego  Programu 
Rozwiązywania  Problemów  Bezdomności  i  Łagodzenia  jej  skutków  na 
2007  rok  –  druk  nr  123.  w  związku  z  tym  proponuję,  aby  projekt  tej 
uchwały  omówić  w  pkt.  6  proponowanego  porządku  posiedzenia  jako 
ppkt. 4. 
Jednocześnie  proponuję  wprowadzenie  dodatkowego  punktu  do 
zaproponowanego porządku obrad w sprawie zaopiniowania ofert najmu 
lokali  użytkowych  przeznaczonych  na  prowadzenie  usług  w  zakrsie 
świadczeń zdrowotnych w budynkach przychodni przy ulicach: Otwartej 4, 
Gałczyńskiego 6 oraz przy ul. Majewskich 26 w Gdańsku. 
Proponuję, aby zaopiniowanie ofert omówić jako punkt 3  proponowanego 
porządku obrad.
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W  związku  z  tym  ulega  zmianie  dotychczasowa  numeracji  porządku 
posiedzenie. 

Czy Państwo radni mają uwagi do tak przedstawionego porządku obrad? 

Ponieważ  nie  było  uwag  do  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji 
poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  porządku  obrad  Komisji  wraz  z 
zaproponowanymi zmianami. 

Porządek posiedzenia Komisji został przyjęty – jednogłośnie – 
6 głosami „ za” 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

PUNKT  1 
Zapoznanie się ze stanem zabezpieczenia usług medycznych 
na terenie miasta Gdańska oraz warunkami kontraktowania 
usług medycznych przez Pomorski Oddział Wojewódzki 

Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2007 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Witam serdecznie Pana Mirosława Górskiego – dyrektora POW NFZ i proszę o 
zreferowanie  stanu  zabezpieczenia  usług  medycznych  na  terenie  miasta 
Gdańska oraz warunków kontraktowania usług medycznych. 

Pan Mirosław Górski – Dyrektor NFZ 
Jeśli  chodzi  o  kompetencje  Miasta,  to  podstawową  sprawa  jest  opieka 
zdrowotna i tzw. ambulatoryjna opieka zdrowotna. 
Kontraktowanie  usług  medycznych  na  rok  2007  nic  się  nie  zmieniło  od  roku 
2006.  Została  zawarta  ta  sama  ilość  kontraktów,  o  tym  samym  zakresie 
świadczeń.  W  podstawowej  opiece  zdrowotnej  kontraktujemy  46  podmiotów, 
które mają zawarte 96 umów. 
Wykaz zawartych umów stanowi załącznik  Nr 4  do protokołu. 
Stomatologia  jest kontraktowana na  tym samym poziomie co w roku ubiegłym, 
czyli na podstawowym poziomie. 
Ambulatoryjne  świadczenia  specjalistyczne,  które  są  polem  sporów  i 
niezadowolenia.  W  niektórych  poradniach  specjalistycznych  notujemy  deficyt. 
Na terenie Gdańska jest zakontraktowanych 400 poradni. 
W  podstawowej  opiece  zdrowotnej  towarzyszy  problem  promocji  zdrowia  i 
profilaktyki.  Na  terenie  Miasta    38  podmiotów  realizuje  programy  w  zakresie 
promocji  zdrowia.  Łączna  wartość  tych  programów  wynosi  4  miliony  135  tyś 
złotych.  Jest  to  wartość  częściowa.  Ponieważ  często  te  programy  uzyskują 
dodatkowe finansowanie ze strony samorządów. W leczeniu szpitalnym nic się
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nie  zmieniło  do  roku  ubiegłego.  Zakontraktowano  na  tym  samym  poziomie  i 
szpitale na terenie Gdańska nie należą do szpitali zagrożonych. 
Następnie Dyrektor przedstawił informację na temat opieki długoterminowej. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Świadczenia  odrębnie  kontraktowane  są  kontraktowane  na  poziomie 
zapotrzebowanie. Nie ma ograniczenia dostępności. 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Rehabilitacja  lecznicza    jest dość słabym punktem. Ale może się  to poprawić. 
Ponieważ  w  Szpitalu  wojewódzkim  zostaje  uruchomiony  nowy  zakład 
rehabilitacji  i  to w  sposób odczuwalny  poprawi  dostępność  i  na  te  zakłady  sa 
zarezerwowane środki finansowe. 
Pomoc  doraźna  i  transport  sanitarny  jest  w  Gdańsku  dość  specyficznym 
zagadnieniem.  A  to  ze  względu  na  rozległość  i  historyczne  uwarunkowania 
Miasta. Nie mamy jednego wykonawcy, a kilku. 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Uważam,  że  system  ten  należy  poprawi  i  w  roku  przyszłym  będziemy  chcieli 
wyłonić jednego świadczeniodawcę z zakresu ratownictwa medycznego. 
Opieka psychiatryczna  i  leczenie uzależnień – sytuacja  jest  stabilna  i pokrywa 
zapotrzebowanie  na  ta  usługę  na  poziomie  zamkniętych  zakładów  i 
ambulatoryjnej. 
Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Dziękuje bardzo. Otwieram dyskusję. 

DYSKUSJA: 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Jak zrozumiałem, to kontraktowanie na rok 2007 są podobne jak w roku 2006 z 
uwzględnieniem podwyżki. 

Pan  Mirosław Górski – Dyrektor NFZ 
Wzrost finansowania jest o kwotę wynikająca z ustawy. 
Wzrost nakładów w Oddziale jest ponad 20%. 20% środków  jest w dyspozycji, 
to  większość  tych  środków  dodatkowych  jest  przekazywana  na  podwyżki 
wynagrodzeń. 

Radna Maria Krzaklewska – członek Komisji 
Chodzi  o  rehabilitację  leczniczą  –  obecnie  jest  możliwość,  że  skierowania  na 
zabiegi  rehabilitacyjne,  pacjenci  przynoszą od  różnych  lekarzy. Kiedyś było  to 
tylko  w  zakresie  lekarza  rehabilitacji.  Obecnie  na  rehabilitację  przychodzą  te 
same osoby i korzystają nie tylko z jednej przychodni, do której są zaoptowani i 
odbierają możliwość  leczenia innym osobom. Musimy się nad  tym zastanowić, 
bo to jest dość duży problem. Sądzę, ze Narodowy Fundusz Zdrowia o tym wie, 
bo to jest już tak duży problem. 

Pan Mirosław Górski – Dyrektor NFZ 
Mamy  już nad  tym kontrole aby się nie dublowały świadczenia i w  tym samym 
czasie.  Jest  uruchomiony  tzw.  „  Portel  świadczeniodawcy”.  Potral  działa  z 
dużymi oporami  i  są z nim kłopoty, bo od strony  funkcjonalnej  jest on  jeszcze
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niedopracowany  .      Jest  to  narzędzie,  które  może  służyć    w  zabezpieczeniu 
rpzed  ta sytuacja, bo Portal nie przyjmie po raz drugi  tego samego pacjenta z 
tym  samym  numerem  PESEL.  Jeżeli  on  w  jednym  miejscu  został 
zarejestrowany to w drugim wyjdzie. Portel  funkcjonuje od stycznia 2007 roku. 
Jego celem jest dostęp do bieżącej informacji. Były takie sytuacje gdzie pacjent 
korzystał  z  kilku  świadczeń.    Potral  ma  zapewnić  analizę  dostępu  w 
rzeczywistym czasie. 

Pani Janina Mańko – Kierownik Referatu Zdrowia 
Panie  Dyrektorze,  czy  Pan  przewiduje  w  połowie  roku  dokontraktowanie 
zagrożonych specjalności ( kardiologia, )? 

Pan Mirosław Górski – Dyrektor NFZ 
Jest  taka  szansa. W  latach  poprzednich było  tak,  że  pojawiały  się  dodatkowe 
środki. Dzisiaj  nie możemy  jeszcze oszacować,  na  ile  podwyżki wynagrodzeń 
ograniczą środki na dokontraktowanie tych świadczeń. One w części pochodziły 
ze wzrostów, które się pojawiały z dobrą sciągalnością składki. Pierwsze dane 
nadejda lada dzień. Bo my otrzymujemy w cyklu kwartalnym Dane za IV kwartał 
ubiegłego roku pojawią się lada dzień. Wówczas będzie wiadome, czy plan ma 
jeszcze  nadwyżki.  Myślę,  że  będzie  miał,  ale  one  nie  będą  służyły 
proporcjonalnie  dla  wszystkich  w  podwyższaniu  kontraktu.  Tylko  będziemy 
interweniowali w obszarach strategicznych. 

Pan Jacek Wilczewski – Dyrektor MOPS 
Jaka  jest kwota świadczeń  i  zakres świadczeń  jaka Państwo przydzieliliście w 
bieżącym roku na świadczenia środowiskowe psychiatryczne. 
Czy to jest na poziomie roku ubiegłego? 

Pan Mirosław Górski – Dyrektor NFZ 
Jest  to  na  poziomie  roku  ubiegłego. W  żadnym  zakresie  nie  zmniejszyliśmy 
kontraktu.  Chyba,  że  on  wynikał  z  analizy  wykonalności.  Jeżeli  zakład  nie 
wykorzystał  w  roku  poprzednim,  to  otrzymał  na  poziomie  wykonania 
zakładanego.  Jest  też  zrobiona  rezerwa.  Ograniczenia  w  tym  zakresie  nie 
widać. 
Jeśli  chodzi  o  problemy  kadrowe,  to  ten  problem  dotyczy  całej  działalności 
służby  zdrowia.  Opieka  zdrowotna  ma  szanse  na  zasilenie  finansowe.  Trwa 
spór o kwotę uznaną  w poczet poduszki wynagrodzeń. Jestem przekonany, ze 
stanowisko  poz.  zostanie  uwzględnione  i  w  trakcie  roku  zostanie  to  uznane. 
Inaczej  przyjmie  się  podstawę  liczenia  tej  podwyżki  i  to  nie  na  koniec  roku. 
Myślę, że to nastąpi  Ponieważ było spotkanie z Prezesem Centrali i Prezes to 
wyraźnie  deklarował,  ale  jest  tylko  kwestia  poprawienia  w  tym  zakresie 
rozporządzenia.  Szykuje  się  sporo  zmian  w  zakresie  uproszczenia 
funkcjonowania opieki zdrowotnej i ich rozliczania. 

Radny Jacek Teodorczyk – przewodniczący Komisji 
Czy mają  jeszcze pytania do Pana Dyrektora? Skoro nie ma pytań,  to bardzo 
dziękujemy panu Dyrektorowi za przybycie. Zapraszamy na przyszłe przyszłość.
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PUNKT  2 
Remonty i inwestycje w budynkach, w których świadczone są 

usługi medycznej podstawowej opieki zdrowotnej i 
specjalistyka 

Pan Andrzej Łoś – Dyrektor DRMG 
Na rok bieżący w planie inwestycyjnym Dyrekcji rozbudowy Miasta Gdańska sa 
dwie pozycje związane z inwestycjami w budynkach, w których są świadczone 
usługi medyczne: 
  dokończenie  modernizacji  Przychodni  Zdrowia  przy  ul.  Mickiewicza  – 

przystosowanie  jej  dla  osób  niepełnosprawnych.  Całkowity  koszt  tej 
inwestycji  na  lata  2006  –  2007  wynosił  1  milion  60  tyś  zł.  Termin 
zakończenia prac będzie dotrzymany. 

  W dniu dzisiejszym było rozpisanie ofert na wymianę dźwigu w Przychodni 
przy ul. Jaśkowa Dolina 105. wpłynęły trzy oferty, które są ważne. Oferta na 
sumę  117  tyś  zł.    Zwrócono  się  o  przyznanie  dodatkowych  środków  w 
kwocie 17 tyś 200 zł celem umożliwienia podpisania umowy. 

Są to tylko dwie inwestycje w planie, które realizuje Dyrekcja oraz dwa remonty: 
  remont  Przychodni  lekarskiej  przy  ul.  Jaskółczej  17  –  wymiana  okien  za 

sumę 150 tyś zł oraz w Przychodni Brzeźno – adaptacja przyziemia. 
W roku 2005 zrealizowano pierwszy etap, a w tym roku robimy drugi etap. 
Jeżeli  wystarczy  pieniędzy  po  przetargu,  to  będziemy  starali  się  zrobić 
ocieplenie  dachu.  Do  zrobienia  w  przychodni  przy  ul.  Jaskółczej  jest  bardzo 
dużo. Najważniejsze  rzeczy, które należałoby w tej przychodni zrobić to: 
  wykonanie  izolacji  pionowej  i  poziomej  ścian  w  piwnicach,  remont 

sanitariatów,  wymiana  izolacji  elektrycznej,  udrożnienie  kanalizacji 
sanitarnej. 

Ocena stanu technicznego budynków zajmowanych przez NZOZ   potrzeby te 
są w kwocie 34 milionów zł. Jest tych przychodni 26. DRMG jest tylko jednostką 
wykonawczą.  Jeżeli  dane  zadanie  zostanie  powierzone  DRMG,  to  my  je 
realizujemy. My nie mamy wpływu na kształtowanie budżetu miasta Gdańska, a 
służymy  tylko  informacją.  Jeżeli  dane  zadanie  zostanie  wpisane  do  planu 
finansowego jednostki lub do remontów, wówczas my je realizujemy. DRMG nie 
jest zarządcą budynków. Zarządcą budynków, w których świadczone są usługi 
jest Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. 

Dyskusja: 

Radny Jarosław Gorecki – członek Komisji 
Jaka kwota  została przeznaczona na remonty w tym roku?
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Pan Andrzej Łoś – Dyrektor DRMG 
Kwota 300 tyś złotych, w stosunku do potrzeb, który wynosi 34 miliony zl. 
Chcę powiedzieć, że stan  niektórych przychodni jest zły. Bardzo duży wpływ na 
wytypowanie  do  remontów przychodni ma Wydział Spraw Społecznych –  pod 
względem  ich przydatności.  Jednym z   programów operacyjnych wieloletniego 
planu inwestycyjnego jest  Program „ Zdrowy Gdańszczanin” do którego można 
składać  wnioski.  Wnioski  te  należy  składać  do  Wydziału  Programów 
Rozwojowych. 

Pani Katarzyna Hall – Zastępca Prezydenta Miasta 
Proporcja środków, które mamy na remonty w mieście, a skala potrzeb jakie sa i 
aby wszystko  było  prawidłowo w  obiektach oświatowych  i  służby  zdrowia  jest 
nie  proporcjonalna.  W  budżecie  nie  ma  tylu  pieniędzy  na  remonty  aby  móc 
wszystko wyremontować. 

Radny Jarosław Gorecki – członek komisji 
Chcę  powiedzieć,  że  jako  Komisja  wystąpiliśmy  z  inicjatywą  do  Pana 
Prezydenta przedłużenia dzierżawy wynajmu  lokali gdzie są prywatne zoz,  tak 
aby mogły one indywidualnie pozyskiwać środki unijne. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący komisji 
Jako Komisja  wystąpiliśmy wnioskiem do Pana Prezydenta o  ustosunkowanie 
się do pisma Gdańskiego Stowarzyszenia Komitetu Obywatelskiego w sprawie 
pozyskania  lokalu  przy  ul.  Powstańców Warszawskich  25  dla  Stowarzyszenia 
na kuchnię. Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Między czasie 
wpłynęło  do  nas  pismo  podpisane  przez  dyrektora  Biura  Prezydenta  Pana 
Andrzeja Trojanowskiego. Chcę powiedzieć, że  to nie  jest odpowiedź na nasz 
wniosek. ( Przewodniczący odczytał treść pisma). 

Pani Barbara Majewska – Zca Dyrektora WGK 
W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie, które miało ten problem ostatecznie 
przesądzić.  W  związku  z  koniecznością  zwolnienia  lokalu  przy  ul.  Trzy  Lipy, 
dotychczasowa  siedziba  MDK  została  tymczasowo  przeniesiona.  Obiekt 
zajmowany  przez  Klub  „  BURDL”  został  wniesiony  aportem  do  strefy 
ekonomicznej i w tej chwili placówka ta nie posiada siedziby. W roku ubiegłym – 
wrzesień,  Pan  Prezydent  wyraził  zgodę  na  przekazanie  i  udostępnienie  MDK 
pomieszczeń po byłej stołówce przy ul. Powstańców Warszawskich. W związku 
z  tym,  że  wpłynął  wniosek  komisji,  została  przeprowadzona  wizja  tych 
pomieszczeń,  czy  ewentualnie  byłaby  możliwość  pogodzenia  interesów  obu 
jednostek starających się o pomieszczenie przy ul, Powstańców Warszawskich i 
w  tym  samym  obiekcie  zlokalizowania  stołówki  i  klubu  muzycznego.  Ze 
wstępnych oględzin wydawało się, że jest taka możliwość. W dniu wczorajszym 
odbyło  się  spotkanie  obu  zainteresowanych  stron  i  na  dzień  dzisiejszy  Klub 
Muzyczny  –  biorąc  pod  uwagę  zakres  usług  i  działalności,  która  chciałby 
prowadzić w tym obiekcie nie widzi możliwości współistnienia. Myślę, że w dniu 
jutrzejszym decyzja co do  tematu zapadnie. Czy będzie  to realizowane  tak  jak 
były  pierwotne  założenia  i  dyspozycje  wydane  na  rzecz  Klubu  Muzycznego  ‘ 
Burdl’,  czy  też  zostanie  uwzględniona  funkcja  przekazania  na  rzecz 
Stowarzyszenia.  Co  automatycznie  wykluczy  możliwość  zlokalizowania  w  tym
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budynku Miejskiego Domu Kultury.  Cała  powierzchnia  pomieszczenia  przy  ul. 
Powstańców Warszawskich 25   wraz ze stołówka w części parterowej ma 389 
m2. Jest  to duża powierzchnia, ale sama działalność   prowadzona przez Klub 
Muzyczny  przewiduje  również  pracownię  dla  dzieci  i młodzieży. W  związku  z 
tym  ich  aranżacja  wnętrza  nie  przewiduje  możliwości  stracenia  tej  drobnej 
powierzchni,  która  znajduje  się  w  części  parterowej.    Dotychczas  zajmowana 
powierzchnia  przez  Klub  Muzyczny  przy  ul.  Trzy  Lipy  wynosiła  600  m2.  W 
związku  z  tym  jest  im  trudno    ścieśnić  własny  program  w  powierzchni,  która 
ograniczyłaby  się  tylko  do  jednego  pomieszczenia  –  211  m2.  Dodatkowa 
przeszkodą –  tak  jak  argumentował Klub  jest  to,  że  organizując  imprezy musi 
mieć  zapewniony  podjazd  dla  niepełnosprawnych  i  wyjście  ewakuacyjne. 
Technicznie,  gdyby  przeznaczyć  dawną  kuchnię  na  potrzeby  Komitetu 
Obywatelskiego, to utraciliby możliwość drogi ewakuacyjnej i przystosowania jej 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych. W tej sytuacji nie umiem  powiedzieć, jaką 
decyzję podejmie Pan Prezydent.  Już są daleko zaawansowane prace – chodzi 
o  Klub.  Ponieważ  zostały  zabezpieczone  pieniądze  i  przygotowywana  jest 
dokumentacja  techniczna  na  aranżację  pod  siedzibę  Klubu,  który  wcześniej 
został  pozbawiony  miejsca  i  siedziby.  Spodziewam  się,  że  jutro  zapadną 
ostateczne  decyzje i postaramy się niezwłocznie powiadomić Komisję. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Mam pytanie; czy Pani zdaniem nie można pogodzić tych dwóch funkcji? 

Pani Barbara Majewska – Zca Dyrektora WGK 
Pierwotnie  myślałam,  że  jest  to  możliwe.  Ale  po  przedstawieniu  zakresu 
działania  placówki  i  uwzględniając  argumentację  techniczną  co  do  wyjść 
ewakuacyjnych, to w tym momencie widzę brak pogodzenia dwóch interesów. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
W  związku  z  tym  czekamy  na  decyzję  od  Pana  Prezydenta  i  czekamy  na 
powiadomienie  Komisji.  Czy  ktoś  z  członków  Komisji  ma  pytania  do  pana 
Dyrektora Łosia i Pani Dyrektor?   Skoro nie ma, przechodzimy do następnego 
punktu obrad. 
Dziękuję bardzo.
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PUNKT  3 
Zaopiniowanie ofert najmu lokali użytkowych przeznaczonych 

na prowadzenie usług w zakresie usług zdrowotnych w 
budynkach przychodni przy ulicach: 

  w przychodni przy ul. Gałczyńskiego 6 w Gdańsku 
  w przychodni przy ul. Otwartej 4 

  w przychodni przy ul. Majewskich 26 w Gdańsku 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Proszę Panią  Dyrektor Majewską o  zreferowania ofert w sprawie najmu lokali 
użytkowych przeznaczonych na świadczenie usług medycznych. 

Pani Barbara Majewska – Zca dyrektora WGK 
W  związku  z  upływem  dotychczasowych  umów  najmu  lokali  w  budynku 
przychodni  w  których  świadczone  są  usługi  zostały  złożone  do  wydziału 
Gospodarki Komunalnej UM oferty na najem lokali użytkowych w następujących 
przychodniach: 
  przychodni przy ul. Otwartej 4 , 
  przychodni przy ul. Gałczyńskiego 6 
  przychodni przy ul. Majewskich 26. 

Następnie  Pani  Barbara  Majewska  zreferowała  ofertę  najmu  lokalu 
użytkowego przeznaczonego na świadczenie usług zdrowotnych w w budynku 
przychodni przy ul. Otwartej 4  w Gdańsku, która stanowi załącznik nr 9 do 
protokołu. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Podziękował za zreferowanie oferty i otworzył dyskusję. 

Po  przeprowadzeniu  krótkiej  dyskusji,  w  której  radni  nie  zgłosili  żadnych 
wniosków,  ani  poprawek    zamknął  dyskusję  i  Komisja  przystąpiła  do 
zaopiniowania ofert najmu lokali w przychodni przy ul. Otwartej 4 w Gdańsku. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Poddał pod głosowanie wniosek za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej 
oferty  – wniosku  lek.  stomatolog  Pani  Natalii Makulskiej  w  sprawie  najmu 
lokalu  użytkowego  o  łącznej  powierzchni  użytkowej  45.86  m2.  oraz  wniosek 
lek.  stomatolog  Pani  Elżbiety  GórskiejKoguciuk  w  sprawie  najmu  lokalu 
użytkowego o łącznej pow. użytkowej 59.47 m2 na I piętrze w przychodni przy 
ul. Otwartej 4 w Gdańsku. 

GŁOSOWANIE: 

Komisja  –  jednogłośnie  6  głosami  „za”  pozytywnie  zaopiniowała 
wnioski  –  oferty  zgłoszone  przez  panią  Natalię  Makulska  –  lek.  stomatolog  i 
Panią  Elżbietę  GórskąKoguciuk  –  lek.  stomatolog  dotyczące  najmu  lokali  w 
przychodni przy ul. Otwartej 4. 
Opinia Komisji Nr VO5/ 18 / 09/ 2007 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
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  oferta najmu lokalu w przychodni przy ul. Gałczyńskiego 6 
w Gdańsku 

Pani Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora WGK 
Do Wydziału Gospodarki Komunalnej wpłynęły 3 oferty na najem lokalu przy ul. 
Gałczyńskiego  6  w  Gdańsku.  Jedna  oferta  została  zgłoszona  przez 
dotychczasowego  najemcę  lokalu  o  łącznej  pow.  36.56  m2  Panią  dr  Iwonę 
Kaliszak. Druga oferta zgłoszona przez NZOZ CARDIOMED Centrum Zdrowia 
Krzysztof Gofron w organizacji i NZOZ „ Przychodnia Brzeźno” 
Przychodnia Brzeźno w omawianym obiekcie zajmuje  również pomieszczenia, 
które nie są przedmiotem rozpatrywania , a to z tego względu, że na lokal, który 
był  zajmowany przez przychodnię została złożona  tylko  jedna oferta  i nie było 
sensu jej rozpatrywania i przydzielania. Przychodnia Brzeźno wystąpiła z oferta 
o  pomieszczenia,  z  których  dotychczas  korzystała  Pani  dr  stomatolog  Iwona 
Kaliszak. W  tym przypadku  jest  następujący  problem,  że  zgodnie  z  zasadami 
określonymi w uchwale i zarządzeniu Prezydenta Miasta Gdańska, preferencje 
przysługują  podmiotom,  które  prowadzą  tą  działalność  w  formie  zakładów 
publicznych lub nie publicznych, jak również posiadają zawarte kontrakty z NFZ. 
W  przypadku  dotychczasowego  najemcy  –  Pani  Iwony  Kaliszak  nie  posiada 
umowy  z NFZ. Również  z  umowy  z NFZ nie  posiada Pan Krzysztof Gofron – 
NZOZ  CARDIOMED.  Jedynym  kontrahentem,  który  spełnia  wymogi  formalne 
jest Przychodnia Brzeźno. 
Jest pozytywna opinia Wydziału Spraw Społecznych co do oferty złożonej przez 
Przychodnię  Brzeźno.  W  związku  z  powyższym  i  biorąc  pod  uwage  te 
okoliczności  o  pozytywne  zaopiniowanie  przyszłego  najemcy  NZOZ  „ 
przychodnia Brzeźno”. 
Oferta stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Dziękuję bardzo. Czy Pani Dyrektor Teresa Plichta chciałaby coś dodać? 

Pani Teresa Plichta – Dyrektor WSS 
W  planach  Przychodni  Brzeźno  jest  utworzenie  poradni  geriatycznej,  co  jest 
bardzo istotne, a to z tego względu, że starzeje się społeczeństwo. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. 
Czy Pani dr Iwona Kaliszak chciałaby zabrać głos? 
Czy Pan dr Krzysztof  Gofron chciałby zabrać głos? 

Pan Krzysztof Gofron – NZOZ CARDIOMED 
Chcę powiedzieć, że w wymogach formalnych, które były dostępne w internecie 
nie było mowy o wymogu, że musi być podpisany kontrakt z NFZ. 
W omawianej lokalizacji chciałbym zarejestrować poradnię kardiologiczną. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Dziękuję bardzo.
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Ponieważ  nie  było  głosów  w  dyskusji,  poddał  pod  głosowanie  wniosek  za 
pozytywnym  zaopiniowaniem  ofert  najmu  lokali  w  przychodni  przy  ul. 
Gałczyńskiego 6 w Gdańsku. 

GŁOSOWANIE: 

Komisja  –  jednogłośnie  6  głosami  „za”  pozytywnie  zaopiniowała 
wniosek – ofertę  zgłoszoną przez  NZOZ „ Przychodnię Brzeźno” w  lokalu  w 
przychodni przy ul. Gałczyńskiego 6 w Gdańsku.. 
Opinia Komisji Nr VO5/ 19/ 10/ 2007 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

  oferta najmu lokalu w przychodni przy ul. Majewskich 26 
w Gdańsku 

Pani Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora WGK 
Do Wydziału Gospodarki Komunalnej wpłynęły 2 oferty na najem lokalu przy ul. 
Majewskich  26  w  Gdańsku  o  powierzchni  21.75  m2.  Jedna  oferta  została 
zgłoszona  przez  NZOZ  Pielęgniarek  i  Położnych  środowiskorodzinnych  „ 
MED.DOM”  ,  a  druga  przez  NZOZ  „  Nadmorskie  Centrum  medyczne”  Oba 
podmioty spełniają kryteria formalne. Biorąc pod uwagę fakt spełnienia kryteriów 
i  wymogów  określonych  w  uchwale  RMG,  jak  również  to,  ze  przysługuje 
pierwszeństwo najmu przed innymi podmiotami dotychczasowemu najemcy i w 
tym przypadku Prezydent zwraca się do Komisji o pozytywne zaopiniowanie na 
rzecz NZOZ Pielęgniarek i Położnych Środowiskowo– Rodzinnych”. 
Odnosząc się do wypowiedzi pana Krzysztofa Gofrona, chcę powiedzieć, że w 
zarządzeniu Prezydenta jest powiedziane, że dotychczasowy najemca posiada 
pierwszeństwo najmu. Jest to zapisane w początkowej części zasad i  jest to w 
uchwale.  Informacja taka była zawarta w zarządzeniu Prezydenta i podana do 
publicznej wiadomości. 
Jeśli  chodzi  o  kontrakty,  to  zgodnie  z  obowiązującą  uchwałą  ,  kontrakt 
upoważnia do zastosowania stawki preferencyjnej, która jest ustalona na dzień 
dzisiejszy  na poziomie  1.05  zł. w przypadku pomieszczeń  pomocniczych  0.53 
zł.  Brak  kontraktu  powoduje  utratę  tej  preferencji  i  spłacenie  stawki  czynszu, 
która wynika z uchwały. 
Oferta stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. 

Dyskusja: 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Czy Pan Dyrektor Cieplicki chciałby zabrać głos? 

Pan Mieczysław Szulc – Cieplicki – Dyrektor Nadmorskiego Centrum 
Jestem  zdumiony  tym,  że  Pan  Prezydent    nie  sugeruje  podnajmu,  czy 
użytkowania dla Nadmorskiego Centrum Medycznego.
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Pani Barbara Majewska – Zca Dyrektora WGK 
Nadmorskie Centrum Medyczne nie było najemcą  tych pomieszczeń. Najemca 
omawianych pomieszczeń był NZOZ Pielęgniarek i Położnych. W związku z tym 
on był dotychczasowym najemcą i przysługuje mu pierwszeństwo najmu. 

Pan Mieczysław SzulcCiplicki – Dyrektor NCM 
My  wynajmujemy  pomieszczenia  od  2002  roku  w  proporcji  około  88% 
powierzchni  budynku,  a  MED.DOM  –  myślę,  że  ma  2  lub  3  %.  Taka  była 
umowa łącząca nas z Urzędem Miasta od 01 stycznia 2002 do 31 grudnia 2006 
roku.  Wydaje  mi  się,  że  jest  to  bardzo  newralgiczne  miejsce  dla  świadczeń 
medycznych  w  Gdańsku.  Ponieważ  w  tym  miejscu  jest  zabezpieczenie  usług 
medycznych  lekarza  internisty,  pediatry  i  pielęgniarki  w  nocy  dla  360  tyś 
mieszkańców.  . 

Pani Barbara Majewska – Zca Dyrektora WGK 
Umowa,  która  łączy  Miasto  –  czyli  Prezydenta  poprzez  Gdański  Zarząd 
Nieruchomości  jest  zawarta  pomiędzy  NZOZ  Pielęgniarek  i  położnych  na  te 
pomieszczenia, które dzisiaj są przedmiotem oferty ( pow. 21.75m2). Natomiast 
tak  jak  Pan  Dyrektor  Cieplicki  mówi  dotyczy  pomieszczeń,  które  aktualnie 
zajmuje nadmorskie centrum Medyczne. Są to dwie niezależne umowy i nie ma 
tutaj czegoś takiego, że cały obiekt jest wynajmowany Nadmorskiemu Centrum i 
podnajmowany  na  rzecz  NZOZ  Pielęgniarek  i  Położnych.  W  tej  sytuacji 
przedstawiłam  stan  faktyczny  wynikający  z  uregulowań  i  zapisów  i  zakresu 
uprawnień,  które  zostały  określone  w  zarządzeniu  i  dające  pewne 
predyspozycje danemu podmiotowi, który dotychczas zajmował lokal, który jest 
przedmiotem oferty. W związku z  tym nie widzę możliwości wnioskowania. Ale 
Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ochrony  Zdrowia  ma  pełne  prawo  te  opinię 
podtrzymać lub zmienić. 

Pani Danuta Wydmuch – przedst. MED.DOM 
Funkcjonujemy  od  2002  roku  jako  zakład  niepubliczny.  Jest  to  zakład 
pielęgniarskopołożniczy.  Wykonujemy  usługi  całodobowo.  Mamy  umowę  z 
Narodowym  Funduszem  Zdrowia.  Jest  to  opieka  wyjazdowa.  Świadczymy 
usługi w domu chorego. Natomiast w budynku przy ul. Majewskich przyjmujemy 
wszelkie  zlecenia  od  pacjentów  i  od  podmiotów,  z  którymi  współpracujemy. 
Wykonujemy  świadczenia:  lecznicze,  diagnostyczne,  pielęgnacyjne,  a  głównie 
profilaktykę  z  całego  rejonu  województwa  pomorskiego.  Punkt  ten  służy  nam 
również  za  archiwum  i  mieści  się  tam  kierownictwo  zakładu.  Prowadzone  są 
również szkolenia dla studentek Akademii Medycznej. 

Pan Mieczysław SzulcCieplicki – Dyrektor Nadmorskiego Centrum 
Rozumiem, że kwestią dla oceny Komisji jest lokal, który w tej chwili wynajmuje 
Pani  Danuta  Wydmuch  –  MED.DOM  i  o  tym  rozmawiamy.  My  złożyliśmy 
wniosek na wynajem całego budynku. Do końca roku 2006 wynajmowała – jako 
umowę z Miastem bezpośrednio Pani Danuta Wydmuch. Nie jest przedmiotem 
jakby  rozmowa  wynajęcia  pozostałej  powierzchni.  My  nie  mówimy  o  ty,  że 
MED.DOM ma tam nie funkcjonować. Ale jeśli ma to być jakimś problemem, to 
my możemy od  tego odstąpić. Natomiast nie  jest dobrze dla samej substancji 
budynku – bo o tym mówimy. Gdy w nim znajduje się więcej niż jeden najemca.
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Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Czy  ja  dobrze  zrozumiałem,  że  Nadmorskie  Centrum  może  odstąpić  od 
omawianej oferty? 

Pan Mieczysław SzulcCieplicki – Dyrektor Nadmorskiego Centrum 
Jeżeli ma to wywołać niepotrzebne zagrożenie, to my możemy odstąpić. 

Radny Marcin Skwierawski – wiceprzewodniczący Komisji 
Czy  może    Pan  Dyrektor  powiedzieć,  jaki  rodzaj  usług  chcieliście  Państwo 
świadczyć w tym lokalu? 

Pan Mieczysław SzulcCieplicki – Dyrektor Nadmorskiego Centrum 
Zabezpieczenie  całodobowej  opieki  lekarskiej,  pielęgniarskiej,  internista, 
pediatra,  stomatolog  jest  w  tym  budynku  świadczone.  Ale  moglibyśmy 
rozszerzyć o inne świadczenia. 

Pani Danuta Wydmuch – MED.DOM 
My  mamy  umowę  z  NFZ  na  świadczenie  usług  całodobowych  i  przez  cały 
tydzień.  Pan  Dyrektor  Cieplicki  nigdy  się  do  nas  nie  zwracał  o  jakąkolwiek 
partycypację. 
Tam  nikt  nic  nie  robił  żadnych  okien  i  drzwi  myśmy  w  swoim  pomieszczeniu 
robili same. Jeśli by się ktoś do nas zwrócił, to na pewno byśmy partycypowali. 
Część  pomieszczeń  –  8  jest  podnajmowana  dla  Narodowego  Funduszu 
Zdrowia. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący komisji 
Czy Pan Dyrektor Cieplicy wycofuje się z oferty najmu lokalu przy ul Majewskich 
26 o pow. 21.75? 

Pan Mieczysław SzulcCieplicki – Dyrektor Nadmorskiego Centrum 
Jeżeli  to ma być  problemem  to  wycofuję. Problemy będą na  co  dzień.  Ja  nie 
mówiłem  o  remoncie  pomieszczenia,  a  mówię  o  rzeczach  wspólnych  w  tym 
budynku. Bo do budynku  trzeba wejść. Nic nie mówię o  tym pomieszczeni, bo 
nic mi do tego. Jeżeli to ma być problemem to możemy się z tego wycofać. 
Nie  jest  naszym  zamiarem  żeby  MED.DOM  nie  miał  pomieszczenia  w  tym 
budynku. Jeżeli  jest  to kłopotem,  to wycofujemy sprawę  i będzie  tak  jak do  tej 
pory. 

Radna Maria Krzaklewska – członek komisji 
Czy nie możecie Państwo między sobą uzgodnić kwestię remontów budynku? 

Pani Danuta Wydmuch – MED.DOM 
Nigdy nie dostaliśmy żadnej propozycji dotyczącej remontu. 

Radny Jarosław Gorecki – członek Komisji 
Uważam,  że  dobrze  się  stało,  że  w  tym  budynku  funkcjonuje  Fundusz. 
Wolałbym, aby w całym budynku funkcjonowało Nadmorskie Centrum.
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Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Mam pytanie do Pana Dyrektora Cieplickiego: Czy pan Dyrektor wycofuje swoją 
ofertę z przetargu, czy  pozostaje przy ofercie? 

Pan Mieczysław SzulcCieplicki – Dyrektor Nadmorskiego Centrum 
Wycofuje się. 

Pani Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora WGK 
W budynku przy ul. Majewskich 26 znajduje się również lokal o pow. 89.39 m2 
położony na parterze w  trzykondygnacyjnym   budynku przychodni,  stanowiący 
własność  Gminy  Miasta  Gdańska.  Lokal  do  tej  pory  był  zajmowany  przez 
Indywidualną  Praktykę  Położniczą  –  Szkołę  Rodzenia  Panią  Grażynę 
NiemczykKuczkowską. 
Ofertę  złożył  dotychczasowy  podmiot,  jak  również  NZOZ  CARDIOMED    pan 
Krzysztof  Gofron  oraz NZOZ Nadmorskie Centrum Medyczne. 
Dotychczasowy najemca Indywidualna Praktyka położnicza nie posiada umowy 
z NFZ i nie funkcjonuje jako NZOZ  i  w związku  z tym nie stosuje się do tego 
podmiotu preferencji pierwszeństwa najmu. 
NZOZ  CARDIOMETR  jest  w  fazie  organizacji  i  nie  posiada  umowy  z  NFZ. 
Jedynym  podmiotem  spełniającym  warunki  zgodne  z  uchwała  i  zasadami 
określonymi  w  zarządzeniu  prezydenta  posiada  Nadmorskie  Centrum 
Medyczne. 
Z  opinii  Wydziału  Spraw  Społecznych  wynika,  że  opinię  pozytywną  uzyskał 
dotychczasowy najemca – mimo, że nie posiada umowy z NFZ – Indywidualna 
Praktyka Położnicza – Szkoła Rodzenia. 

Pani Teresa Plichta – Dyrektor WSS 
Nie  może  spełniać  formalnych  warunków.  Ponieważ  Szkoły  Rodzenia  nie  są 
optowane  przez  Narodowy  Fundusz.  Jedyną  drogą  i  jedynym  źródłem 
utrzymania  i  pomocy  są  programy  profilktyczne  finansowane  przez  Miasto 
Gdańsk. dlatego nam na tym zależy, aby w mieście było kilka szkół rodzenia 
na dobrym poziomie. Ponieważ to jest profilaktyka i promocja zdrowia, dbanie o 
kobietę w  ciąży  i  nie  narodzone  dziecko.  I  kierując  się  tymi  uwarunkowaniami 
daliśmy pozytywną opinię dla Szkoły Rodzenia. Ponieważ Szkoła  ta podpisuje 
umowy  z  Miastem –  Prezydentem  na  świadczenie  tej  usługi.  Nie  może  mieć 
podpisanej umowy z Narodowym Funduszem, ponieważ Narodowy Fundusz w 
swoim fachlarzu takiej usługi nie ma. 

Pan Marcin Skwierawski – Wiceprzewodniczący Komisji 
Mam pytanie; ile jest szkól rodzenia w mieście Gdańsku? 

Pani Teresa Plichta – Dyrektor WSS 
Jest osiem szkół. 

Pani Grazyna NiemczykKuczkowska – Szkoła Rodzenia 
Chciałaby kontynuować tą działalność w tym miejscu. Szkoła pracuje od sześciu 
lat  i  kobiety  ciężarne  są  przyzwyczajone  do  tego  miejsca,  mają  godziwe 
warunki. Mam pytanie: czy mają być szkoły rodzenia, czy się wycofujemy z tej 
działalności?  Jeżeli mamy zadbać o ta dzietność, bezpieczną rodzinę godziwe 
przygotowanie kobiety do porodu, to ja bym prosiła o poparcie.
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Pan Krzysztof Gofron – NZOZ CARDIOMED 
Nasze usługi nie są kontraktowane przez NFZ i nie było wymogiem formalnym 
przedstawienie  jakiejkolwiek  formy  zawarcia  umowy  z  NFZ.  Tak  jak  Szkoły 
rodzenia  nie  są  refundowane,  to  tak  samo  poradnie  metaboliczne  też  nie  są 
refundowane. 

Radna Anna Połetek – członek Komisji 
Jeśli nie ma się umowy z NFZ, to stawki czynszu nie są preferencyjne. 

Pan Krzysztof Gofron – NZOZ CARDIOMED 
Tak jak obecnie przychodnia w Brzeźnie nie ma podpisanej umowy o poradnie 
geriatyczną,  ale  będzie  występowała  o  taka  umowę.  Ja  również  będę 
występował  o  poradnię  kardiologiczna  i  będę  się  ubiegał  o  programy 
profilaktyczne. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania. 

Kto jest za tym, aby przydzielić lokal o pow. 21.75 m2 przy ul. Majewskich 26 w 
Gdańsku na  rzecz NZOZ Pielęgniarek  i Położnych ŚrodowiskowoRodzinnych 
MED.DOM” ? 

GŁOSOWANIE: 

Komisja  –  jednogłośnie  6  głosami  „za”  pozytywnie  zaopiniowała 
wniosek – ofertę  zgłoszoną przez  MED.DOM. 

Nadmorskie Centrum Medyczne wycofało swoją ofertę. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Przystępujemy  do  przegłosowania  oferty  zgłoszonej  przez  Indywidualną 
Praktykę Położniczą –Szkoła Rodzenia mgr Grażynę Niemczyk –Kuczkowską. 
Opinia Pana Prezydenta jest ,aby przydzielić lokal o pow. 89.39 m2 dla Szkoły 
Rodzenia. 

Pani Barbara Majewska – zca dyr. WGK 
Należy wziąć pod uwagę, że  wobec braku preferencji i nie spełnienia kryteriów 
podjecie decyzji na rzecz  Szkoły Rodzenia skutkować będzie nie preferencyjną 
stawką czynszu najmu. 

Pani Janina Mańko – Kierownik Referatu Zdrowia UM 
Narodowy Fundusz Zdrowia wycofał się całkowicie z kontraktowania na Szkołę 
Rodzenia. Nigdy nie będzie na to kontraktów i pozostało to w ramach Gminy. W 
związku z tym gmina wzięła to na swoje barki. W związku z tym nie może to być 
warunkiem,  który  będziemy  brać  pod  uwagę.   W  ramach  naszych  wspólnych 
umów pomiędzy NFZ i samorządem, określiliśmy, że Szkoły Rodzenia NFZ nie 
bierze na siebie, oddaje to dla gminy i my to przyjmujemy.
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Radny Jacek Todorczyk – Przewodniczący Komisji 
Uważam, że lepiej i taniej byłoby gdyby nastąpił podnajem omawianego lokalu. 
Ale  jednocześnie   Wydział Spraw Społecznych  popiera Szkołę Rodzenia  jako 
rzecz pożyteczną. 

Radny Jarosław Gorecki – członek Komisji 
Zgłaszam wniosek formalny o przegłosowanie oferty dla Szkoły Rodzenia. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący komisji 
Przystępujemy do głosowania. 

Kto  jest  za  tym, aby przydzielić  lokal o pow. 89.39 m2 przy ul. Majewskich 26 
dla Szkoły Rodzenia? 

GŁOSOWANIE: 

Komisja  –  jednogłośnie  4  głosami  „  za”,  przy  2  głosach wstrzymujących 
się  pozytywnie  zaopiniowała  wniosek  Indywidualnej  Praktyki  Położniczej  – 
Szkoły Rodzenia w sprawie najmu lokalu użytkowego o pow. 89.39 m2 przy ul. 
Majewskich 26. 
Opinia Nr V – 05 / 20/ 11 / 2007 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Radny Jarosław Gorecki – członek Komisji 
Chciałbym zgłosić wniosek – jako wniosek Komisji i proszę o przegłosowanie. 
Aby  rozważyć  możliwość  zrównania  stawki  preferencyjnej  za  wynajem  lokali 
użytkowych,  w  których  świadczone  są  usługi  zdrowotne  –  w  trybie 
bezprzetargowym w sytuacji kiedy działalność  jednostki nie  jest kontraktowana 
przez NFZ, a jest w finansowana i jest w zadaniach Gminy. 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod glosowanie wniosek zgłoszony 
przez radnego Jarosława Goreckiego. 

Głosowanie: 

Komisja – jednogłośnie   5 głosami za” przyjęła wniosek 
Wniosek Nr V – 05 / 03 / 2007  stanowi załącznik do protokołu. 

Pani Barbara Majewska – Zca dyrektora WGK 
Jeśli  chodzi  o  uchwałę  i  o  uregulowania  dotyczące  preferencji  dla  podmiotów 
mających  podpisany  kontrakt  z  NFZ,  dotyczyły  obiektów  w  których  już 
funkcjonują  przychodnie.  W  obiektach,  w  których  nie  ma  preferencji  są 
zastosowane  inne  preferencje,  a mianowicie:  podmiot,  który  się  sprawdza ma 
prawo  wnioskowania  do  Prezydenta  o  użyczenie  lokalu  na  trzy  lata  i  który 
całkowicie zwalnia z opłat  czynszowych. Podmiot występujący o  taka ulgę ma 
możliwość  wyjścia  na  swoje  i  prawie  na  tych  samych  zasadach  jak  NZOZy. 
Dotyczy to innych obiektów, które nie są w przychodniach.
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Radna  Anna Połetek – członek Komisji 
Uważam,  że  powinniśmy  wystąpić  z  wnioskiem  do  Pana  Prezydenta  o 
umożliwienie  przeprowadzenia  konkursu  w  trybie  bezprzetargowym  dla 
podmiotów,  które  nie  prowadzą  działalności  z  zakresu  usług  medycznych  w 
dziedzinach szczególnie społecznie użytecznych na preferencyjnych stawkach. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Jak  pani  Dyrektor  Majewska  ustosunkowuje  się  do  wniosku  Pani  radnej 
Połetek? 

Pani Barbara Majewska – zca Dyrektora WGK 
Nie  widzę  w  tym  żadnych  przeciw  wskazań.  Zwłaszcza,  że  co  jakiś  czas 
Prezydent ogłasza w trybie bezprzetargowym, który przysługuje podmiotom nie 
prowadzącym działalności gospodarczej oraz nzoz i poz, przystąpienie do trybu 
bezprzetargowego. Pozostaje tylko kwestia w danym czasie wolnego lokalu. 
Nie ma żadnych przeciw wskazań, aby lokal, który nie pelni  funkcji przychodni 
był wykorzystany przez podmiot, który chce świadczyć usługi medyczne i aby w 
stosunku do takiego podmiotu była zastosowana preferencyjna stawka czynszu 
najmu. Jeżeli podmiot jest w fazie organizacji i przedłoży, że ma kontrakt z NFZ 
ma  prawo  do  zastosowania  preferencyjnej  stawki  czynszu  1.05  zł.  I  to  jest 
realizowane. 

Przewodniczący  komisji  radny  Jacek  Teodorczyk  poddał  pod  glosowanie 
wniosek zgłoszony przez Radną Annę Połetek. 

Głosowanie: 

Komisja  –  jednogłośnie  5  głosami  „za”  przyjęła  wniosek  zgłoszony 
przez radną Annę Połetek. 
Wniosek Nr V – 05 / 04 / 2007  stanowi załącznik do protokołu. 

PUNKT  4 
Omówienie wniosków ze sprawozdania z realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych za rok 2006 

Radny Marcin Skwierawski – Wiceprzewodniczący Komisji 
W  związku  z  tym,  że  nie  otrzymaliśmy  materiałów  dotyczących  tego  punktu, 
składam formalny wniosek o zdjęcie tego  punktu z dzisiejszego porządku obrad 
i przeniesienie go na następne posiedzenie Komisji. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Potwierdzam  to,  ze  nie  otrzymaliśmy  materiałów. W  związku  z  tym  proszę  o 
przegłosowanie wniosku Pana Radnego Skwierawskiego.
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Kto  z  członków  Komisji  jest  za  wnioskiem  zgłoszonym  przez  radnego 
Skwierawskiego? 

Komisja – jednogłośnie – 6 głosami „za” przyjęła wniosek. 

PUNKT  5 

Desygnowanie  przedstawicieli Komisji Spraw Społecznych i 
Ochrony Zdrowia RMG do komisji konkursowych 

rozpatrujących projekty na udzielenie świadczeń zdrowotnych 
w 2007 roku w ramach programów: 

  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 
  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 
  Programu Promocji Zdrowia i Przeciwdziałania Wybranym 

Chorobom Społecznym. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Do  naszej  komisji  wpłynęło  pismo  Wydziału  Spraw  Społecznych 
wytypowania  przedstawicieli  naszej  Komisji  do  składu  komisji 
konkursowych  rozpatrujących  projekty  na  udzielanie  świadczeń 
zdrowotnych w 2007 roku w ramach  w/wym. 
Pismo stanowi załącznik nr 17do protokołu. 
Proszę o zgłaszanie kandydatur. 

Radny Marcin Skwierawski – Wiceprzewodniczącego  Komisji 
Zgłaszam  Pana Radnego Jacka Teodorczyka do Programu Narkomanii. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Zgłaszam Pana  radnego    Lecha  Kaźmierczyka  do Gminnego  programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  a  do  Programu 
Promocji Zdrowia i Wybranym Chorobom Społecznym Panią Radną Marię 
Krzaklewską. 

Czy są inne kandydatury? Czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę? Skoro nie 
ma innych kandydatur i zgłoszeni radni wyrażają zgodę, to kto z Państwa 
Radnych jest za przyjęciem  zgłoszonych kandydatur? 

Komisja  –  jednogłośnie  –  5  głosami  „ za”  wytypowała  jako  swoich 
przedstawicieli:  Programu  Promocji  Zdrowia  i  Przeciwdziałania 
Wybranym  Chorobom  Społecznym  wytypowała:  Panią  Radną  Marię 
Krzaklewską.
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Do  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  –  wytypowała 
Pana Radnego Jacka W. Teodorczyka, 
Do  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych wytypowała  Pana Radnego Lecha Kaźmierczyka 

PUNKT  6 

Desygnowanie przedstawiciela dwóch przedstawicieli  Komisji 
do składu  Rady Społecznej Gdańskiego Centrum 

Przewodniczący Komisji radny  Jacek Teodorczyk 
Do naszej Komisji wpłynęło  pismo    Pani  Teresy Plichty  – Dyrektora Wydziału 
Spraw Społecznych  o desygnowanie dwóch  przedstawicieli naszej  Komisji do 
pracy w Radzie Społecznej Gdańskiego Centrum. 
Pismo stanowi załącznik nr  18 do protokołu. 
Proszę o zgłaszanie kandydatur? 
Zgłaszam pana Radnego Lecha Kaźmierczyka. 

Radny Jarosław Gorecki – członek Komisji 
Zgłaszam Pana Radnego Marcina Skwierawskiego. 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Czy są inne kandydatury? 
Skoro  nie  ma,  to  kto  jest  z  Państwa  Radnych  jest  za  zgłoszonymi 
kandydaturami? 

Komisja  –  jednogłośnie  5  glosami  ‘za’    wytypowała  jako    przedstawicieli  do 
składu  Rady  Społecznej  Gdańskiego    Centrum    Pana  Radnego    Lecha 
Kaźmierczyka i Pana Radnego Mariusza Skwierawskiego.
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PUNKT  7 

Opiniowanie projektów uchwał, które wpłynęły 
do Komisji 

1 )  Opiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2007 

rok + autopoprawka   Druk nr 116 

Pani Teresa Blacharska  Dyrektor Wydziału Finansowego UM 
Zreferowała  przedmiotowy  projekt  uchwały  –  druk  nr  116,  który  stanowi 
załącznik nr  19  do protokołu wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję. 

Po  przeprowadzeniu  krótkiej  dyskusji,  w  której  radni  nie  zgłosili  żadnych 
wniosków, ani poprawek do projektu uchwały zamknął dyskusję  i przeszedł do 
zaopiniowania projektu uchwały, zawartej w druku nr 116. 

Ustalenia: 
Opinia Komisji 

Głosowanie; 

Komisja  –  jednogłośnie  –  5  głosami  „za” 
–  przyjęła  i  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt  uchwały  RMG, 
zawarty w druku nr 116 wraz z autopoprawką  – bez poprawek 

Opinia Nr IV – 05  / 15 /  06 / 2007 stanowi załącznik nr 20   do protokołu. 

2 )  Opiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie zmiany 
Planu Inwestycyjnego Miasta Gdańska na lata 2007 – 2011 

  Druk nr 124 

Pan Mariusz Dawidowski   przedstawiciel Wydziału Programów 
Rozwojowych UM 

Zreferował  przedmiotowy  projekt  uchwały  –  druk  nr  124,  który  stanowi 
załącznik nr  21  do protokołu.
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Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję. 

Po  przeprowadzeniu  krótkiej  dyskusji,  w  której  radni  nie  zgłosili  żadnych 
wniosków, ani poprawek do projektu uchwały zamknął dyskusję  i przeszedł do 
zaopiniowania projektu uchwały, zawartego  w druku nr 124.. 

Ustalenia: 
Opinia Komisji 

Głosowanie; 

Komisja  –  3  głosami  „ za” ,  przy  3  głosach  wstrzymujących  się  i  0 
głosach  przeciwnych  pozytywnie  przedmiotowy  projekt  uchwały  RMG, 
zawarty w druku nr 124. 

Opinia Nr IV – 05  / 17 /  08 / 2007 stanowi załącznik nr  22  do protokołu. 

3 )  Opiniowanie projektu uchwały RMG zmieniającej 
uchwałę w sprawie rachunku dochodów własnych jednostki 

budżetowej Gdański Zespół Żłobków    Druk nr 103 

Pan Jarosław Formela   Kierownik Ref. Ekonomicznego WSS 
Zreferował  przedmiotowy  projekt  uchwały  –  druk  nr  103,  który  stanowi 
załącznik nr 23    do protokołu. 
Proponuje wprowadzenie zmiany do projektu uchwały polegającej na zmianie § 
1 i § 2 na § 2 i § 3. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję. 

Po  przeprowadzeniu  krótkiej  dyskusji,  w  której  radni  nie  zgłosili  żadnych 
wniosków, ani poprawek do projektu uchwały zamknął dyskusję  i przeszedł do 
zaopiniowania projektu uchwały, zawartej w druku nr 103. 

Ustalenia: 
Opinia Komisji 

Głosowanie; 

Komisja  –  jednogłośnie  –  6  głosami  „za” 
–  przyjęła  i  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt  uchwały  RMG, 
zawarty w druku nr 103 wraz ze zgłoszoną poprawką. 

Opinia Nr IV – 05  / 14 /  05 / 2007 stanowi załącznik nr 24   do protokołu.
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4 )  Opiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie przyjęcia 
„  Gdańskiego Programu Rozwiązywania Problemów Bezdomności 

i Łagodzenia jej skutków na 2007 rok”  – druk nr 123 

Pan Jacek Wilczewski – Dyrektor  MOPS 
Zreferował  przedmiotowy  projekt  uchwały  –  druk  nr  123,  tóry  stanowi 
załącznik nr 25    do protokołu. 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Teodorczyk 
Podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję. 

Po  przeprowadzeniu  krótkiej  dyskusji,  w  której  radni  nie  zgłosili  żadnych 
wniosków, ani poprawek do projektu uchwały zamknął dyskusję  i przeszedł do 
zaopiniowania projektu uchwały, zawartej w druku nr 123. 

Ustalenia: 
Opinia Komisji 

Głosowanie; 

Komisja  –  jednogłośnie  –  5  głosami  „za” 
–  przyjęła  i  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt  uchwały  RMG, 
zawarty w druku nr 123  – bez poprawek 

Opinia Nr IV – 05  / 16/  07 / 2007 stanowi załącznik nr  26   do protokołu. 

PUNKT  8 i 9 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2007 rok oraz 
sprawozdania z działalności Komisji SSiOZ za okres od 

30.11.2006 do 31 grudnia 2006 rok 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Chcę  powiedzieć,  że  każdy  z  członków  Komisji  otrzymał  ksero  planu  pracy 
naszej  Komisji  na  rok  2007  oraz  sprawozdanie  z  działalności  za  okres  od  30 
listopada do 31 grudnia 2006 roku. 
Plan pracy przygotowałem wspólnie z radnym panem Goreckim. W planie pracy 
uwzględniliśmy  propozycje  zgłoszone  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej jak również propozycje Wydziału Spraw Społecznych. 
Czy członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego planu pracy? 
Skoro nie ma, to kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem planu pracy Komisji 
na 2007 rok?
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Komisja  –  jednogłośnie  –  5  głosami  ‘za”   przyjęła  zaproponowany  plan 
pracy Komisji – bez uwag. 
Plan pracy Komisji stanowi załącznik  nr 26   do protokołu. 

Czy ktoś z członków Komisji ma uwagi do sprawozdania? 

Skoro  nie  ma  uwag,  to  kto  jest  za  przyjęciem  sprawozdania  z  działalności 
Komisji za okres od 30 listopada do 31 grudnia 2006 roku? 

Komisja – jednogłośnie – 5 glosami  „za” – przyjęła sprawozdanie. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 27   do protokołu. 

PUNKT  10 

Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja 

Radny Jacek Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Do naszej Komisji wpłynęły następujące pisma, których ksera każdy z Państwa 
otrzymał. Są to następujące pisma: 

  pismo Rady Społecznej Ośrodka Terapii Dzieci i Młodzieży z Rodzin 
Alkoholowych. Pismo dotyczy wydania negatywnej opinii w sprawie projektu 
likwidacji  Ośrodka.  Proponuję  treść  pisma  przyjąć  do wiadomości.  (  pismo 
znajduje się w segregatorze – sprawy różne), 

  pismo Komitetu Protestacyjnego Osiedli Żabianka i Wejhera. Pismo dotyczy 
protestu  przeciwko  budowie  drogi  szybkiego  ruchy  na  ul.  gospody,  Drogi 
Zielonej  oraz  budowie  hali  budowy  hali.  Proponuję  przyjąć  pismo  do 
wiadomości. ( pismo znajduje się w segregatorze – sprawy różne). 

  wpłynęło  również  pismo  od  senatora  RM  Pana  Antoniego  Szymańskiego 
pismo w sprawie podniesienia kwoty świadczeń rodzinnych na kolejne dzieci. 
Podano jako przykład Poznania. 
Proponuję,  aby  pismo  to  omówić  i  wprowadzić  jako  dodatkowy  punkt 
porządku obrad na następne posiedzenie Komisji – 22 marca br. 

Ponieważ  nie  było  spraw  wniesionych,  wolnych  wniosków,  Przewodniczący 
Komisji  radny  Jacek  Teodorczyk  podziękowała  wszystkim  za  przybycie  i 
zaprosiła na następne posiedzenie Komisji. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia 

. 
Jacek W. Teodorczyk
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